

대구광역시 달성군 리장 정수 조례 일부개정조례안

의안 번호	656
----------	-----

제출일자 : 201

제출자 : 달성군수



1. 의결주문

대구광역시 달성군 리장 정수 조례 일부개정조례안을 별지와 같이 의결한다.

2. 개정이유

가. 다사읍 서재리 「서재휴먼시아A」의 준공 및 입주에 따라 기존 자연부락과 신설아파트 주민간의 생활양식·정서의 차이로 주민화합의 어려움이 예상되고 특히, 신설아파트에서는 주민자치위원회를 구성하여 각종 현안사항 등을 독자적으로 처리하고 있으며,

나. 매곡2리는 2008~2009년 사이 준공된 아파트 6개 단지가 기존 자연부락에서 6개 행정리로 분리된 후 준공된 아파트 주변을 중심으로 새로운 상업지구가 신설되었을 뿐만 아니라 원거리로 나뉘어져 있는 마을에 택지개발로 인해 빌라·주택이 들어서면서 인구가 급증하여 기존 하나의 행정리로 관할하기에는 어려움이 따르므로 효율적인 행정추진과 주민화합을 위해 행정구역과 이장정수를 조정코자 함.

3. 주요내용

가. 다사읍 서재 2리를 서재 2·10리로, 매곡 2리를 매곡 2·17리로 분리함

나. 다사읍 서재리 이장정수를 9명에서 10명으로,

매곡리는 16명에서 17명으로 조정함

☞ 달성군 이장정수 : 2명 증가(262명 ⇒ 264명)

4. 조례안 : 붙임

5. 참고사항

가. 관련법령 : 「지방자치법」 제4조

나. 예산조치 : 2011년 예산 요구

다. 기타

1) 신·구조문 대비표 : 붙임

2) 입법예고 : 2010. 10. 26 ~ 2010. 11. 15, 결과 : 의견 없음

대구광역시 달성군 리장 정수 조례 일부개정조례안

대구광역시 달성군 리장 정수 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조의 별표 중 다사읍 서재리 및 매곡리 부분을 다음과 같이 한다.

【별표】 리장의 정수와 관할구역

읍 면	리 명	리장정수	행정구역	관 할 구 역
다사읍	서재리	<u>10</u>	서재1리	(현행과 같음)
			<u>서재2리</u>	산1-1~산8-2, 산11-3~산38-25, 산39-17, 산39-18, 산39-25~산42-1(산40제외) 1-1~48-8, 55~65-9(61제외), 129-1~173-2(145, 146-7, 169제외), 175~181-4, 253-1~419-2(321-1제외), 423-1~425-3, 472-2~503-4(<u>486제외</u>), 514-3, 514-5, 913~913-3, 993-1~1002, 1005~1007-2, 1046~1075(1068-5제외), 1081-1~1089, 1101-1, 1103, 1113
			서재3리	(현행과 같음)
			서재4리	(현행과 같음)
			서재5리	(현행과 같음)
			서재6리	(현행과 같음)
			서재7리	(현행과 같음)
			서재8리	(현행과 같음)
			서재9리	(현행과 같음)
			<u>서재10리</u>	<u>486(서재휴먼시아아파트)</u>

읍 면	리 명	리장정수	행정구역	관 할 구 역
다사읍	매곡리	<u>17</u>	매곡1리	(현행과 같음)
			<u>매곡2리</u>	1~488(302, 302-1, 473제외), 693~697, <u>1007~1519-2, 1544~1545-4</u>
			매곡3리	(현행과 같음)
			매곡4리	(현행과 같음)
			매곡5리	(현행과 같음)
			매곡6리	(현행과 같음)
			매곡7리	(현행과 같음)
			매곡8리	(현행과 같음)
			매곡9리	(현행과 같음)
			매곡10리	(현행과 같음)
			매곡11리	(현행과 같음)
			매곡12리	(현행과 같음)
			매곡13리	(현행과 같음)
			매곡14리	생략(현행과 같음)
			매곡15리	(현행과 같음)
			매곡16리	(현행과 같음)
			<u>매곡17리</u>	<u>1520~1536, 1541~1542, 1546~1553</u>

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현행					개정안				
읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역	읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역
다사읍	서재리	9	서재 1리	(생략)		서재리	10	서재 1리	(현행과 같음)
			서재 2리	산1-1~산8-2, 산11-3~산38-25, 산39-17, 산39-18, 산39-25~산42-1(산40제외), 1-1~48-8, 55~65-9(61제외), 129-1~173-2(145, 146-7, 169제외), 175~181-4, 253-1~419-2(321-1제외), 423-1~425-3, 472-2~503-4, 514-3, 514-5, 913~913-3, 993-1~1002, 1005~1007-2, 1046~1075(1068-5제외), 1081-1~1089, 1101-1, 1103, 1113			서재 2리	산1-1~산8-2, 산11-3~산38-25, 산39-17, 산39-18, 산39-25~산42-1(산40제외), 1-1~48-8, 55~65-9(61제외), 129-1~173-2(145, 146-7, 169제외), 175~181-4, 253-1~419-2(321-1제외), 423-1~425-3, 472-2~503-4(486제외), 514-3, 514-5, 913~913-3, 993-1~1002, 1005~1007-2, 1046~1075(1068-5제외), 1081-1~1089, 1101-1, 1103, 1113	
			서재 3리	(생략)			서재 3리	(현행과 같음)	
			서재 4리	(생략)			서재 4리	(현행과 같음)	
			서재 5리	(생략)			서재 5리	(현행과 같음)	
			서재 6리	(생략)			서재 6리	(현행과 같음)	

현행					개정안				
읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역	읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역
다사읍	서재리	9	서재 7리 서재 8리 서재 9리 (생략) (신설)	(생략)	다사읍	서재리	10	서재 7리 서재 8리 서재 9리 <u>서재 10리</u>	(현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) <u>486(서재휴먼시아아파트)</u>
	매곡리	16	매곡 1리 매곡 2리 매곡 3리 매곡 4리 매곡 5리 매곡 6리 매곡 7리 매곡 8리 매곡 9리 (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략)	1~488(302, 302-1, 473 제외), 693~697, 1007~1553(1537~1540, 1543제외) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략)	(생략)	매곡리	17	매곡 1리 <u>매곡 2리</u> 매곡 3리 매곡 4리 매곡 5리 매곡 6리 매곡 7리 매곡 8리 매곡 9리 (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음)	(현행과 같음) 1~488(302, 302-1, 473 제외), 693~697, <u>1007~1519-2, 1544~1545-4</u> (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음)

현행					개정안				
읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역	읍면	리명	리장정수	행정구역	관할구역
다사읍	매곡리	16	매곡 10리	(생략)	매곡리	17	매곡 10리	(현행과 같음)	
			매곡 11리	(생략)			매곡 11리	(현행과 같음)	
			매곡 12리	(생략)			매곡 12리	(현행과 같음)	
			매곡 13리	(생략)			매곡 13리	(현행과 같음)	
			매곡 14리	(생략)			매곡 14리	(현행과 같음)	
			매곡 15리	(생략)			매곡 15리	(현행과 같음)	
			매곡 16리	(생략)			매곡 16리	(현행과 같음)	
				(신설)			매곡 1520~1536, 1541~1542,		
							17리 1546~1553		
			이	하			백		